
APEL NR VII/1/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie przedstawienia informacji na temat  funkcjonowania i perspektyw rozwoju Specjalistycznego 
Szpitala im. dr A. Sokołowskiego w Wałbrzychu   w zakresie ochrony zdrowia mieszkańców Wałbrzycha 

i powiatu wałbrzyskiego 

Na podstawie  art. 18 ust. 1 ustawy i samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz § 28 ust. 2 pkt. 3 Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Dol. 2013, poz. 3027) Rada 
Miejska Wałbrzycha postanawia co następuje:            

§ 1. Radni Rady Miejskiej Wałbrzycha  w trosce o zdrowie i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy 
Wałbrzych – miasta na prawach powiatu oraz powiatu wałbrzyskiego apelują do Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego  o udzielenie informacji dotyczącej aktualnej sytuacji związanej ze świadczonymi usługami 
z zakresu ochrony zdrowia przez Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu, w tym 
o przedstawienie planów rozwoju Szpitala. 

§ 2. Od wielu miesięcy z niepokojem obserwowaliśmy postępujący spadek poziomu i zakresu usług 
medycznych świadczonych przez Szpital. Towarzyszyły temu kolejne wizerunkowe kryzysy opisywane przez 
media ogólnopolskie dewastujące wizerunek Szpitala i miasta. Do władz samorządowych Wałbrzycha, w tym 
do Radnych Rady Miejskiej kierowane były skargi i prośby pacjentów i pracowników szpitala związane 
z funkcjonowaniem Szpitala, w tym SOR, oddziału chirurgicznego, poradni przyszpitalnych, oddziałów 
psychiatrycznych. Dyrekcja Szpitala w żaden sposób nie uważała za stosowne odnieść się  do tej sytuacji, która 
pogarszała się. Wobec powyższych faktów apelujemy o przedstawienie przez  Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego informacji dotyczącej sposobu funkcjonowania ww. oddziałów, w tym przyczyn długotrwałego 
oczekiwania na zabiegi, konsultacje ze specjalistami, związanych z planami rozwojowymi Specjalistycznego 
Szpitala im. dr Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu, w tym o informację dotyczącą budowy budynku 
z oddziałami pediatrycznymi. Projekt budowy nowego budynku przy ul. Sokołowskiego jest gotowy od kilku 
lat, a poprzedni Zarząd Województwa wielokrotnie deklarował gotowość do rozpoczęcia budowy.   Miasto 
Wałbrzych wraz z sąsiadującymi gminami powiatu wałbrzyskiego oraz kłodzkiego to miasta, w których 
mieszkają byli górnicy zlikwidowanych wałbrzyskich kopalń zmagający się  z chorobami płuc, dlatego 
funkcjonowanie Poradni Chorób Płuc jest dla ich zdrowia i życia niezbędne. Planowana i już rozpoczęta 
budowa nowego Szpitala Onkologicznego we Wrocławiu, potrzebna i oczekiwana, nie może pogorszyć realnej 
dostępności do świadczeń onkologicznych w subregionach sudeckich. Brak troski o rozwój szpitali 
pozawrocławskich doprowadził do nieracjonalnej i szkodliwej dla opieki zdrowotnej koncentracji usług 
szpitalnych we Wrocławiu. W tym kontekście oczekujemy decyzji o rozpoczęciu budowy budynku 
hematologicznego, co zostało ujęte w programie transformacji służby zdrowia na Dolnym Śląsku. Budynek ma 
przygotowany projekt i pozwolenia na budowę. Z niepokojem obserwujemy kryzys personalny w opiece 
neonatologicznej.   Biorąc pod uwagę chęć zapewnienia mieszkańcom jak najwyższych standardów opieki 
medycznej oraz deklaracje poprzedniego Zarządu Województwa Dolnośląskiego apelujemy o przedstawienie 
Radzie Miejskiej Wałbrzycha informacji dotyczącej opisanych aspektów bieżącego funkcjonowania tej 
placówki zdrowotnej oraz planu rozwoju szpitala, który swoim zasięgiem obsługuje około 200 tysięcy 
mieszkańców Województwa Dolnośląskiego. Deklarujemy wszelką pomoc w procesie przywracania należnego 
poziomu i zakresu usług szpitalnych w Specjalistycznym Szpitalu im. dr A. Sokołowskiego w Wałbrzychu. 
Z zadowoleniem i nadzieją przyjmujemy decyzję Zarządu Województwa o powołaniu na stanowisko p.o. 
Dyrektora Pani J. Królak, wieloletniego pracownika Szpitala, cieszącego się niekwestionowanym autorytetem 
wśród pracowników. Pierwsze decyzje Pani Dyrektor,  w tym zmiana na stanowisku Dyrektora ds Lecznictwa, 
budzą nadzieję. 

§ 3. Apel  zostaje przekazany Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DB5B77-B2B9-4F92-9B6C-C148D78A27B0. Podpisany Strona 1



§ 5. Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DB5B77-B2B9-4F92-9B6C-C148D78A27B0. Podpisany Strona 2


	APEL NR VII/1/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


